
   

Noviny Náš REGION jsou bezplatným periodikem určeným občanům celé  České republiky. Přináší zásadní informace o aktuálním 
dění v obcích, v městech i městských částech, publikují nezávislé komentáře, otevírají aktuální kauzy a informují o aktualitách 
ve vašem okolí. V novinách naleznete také rozhovory se zajímavými osobnostmi společenského života a přehled kulturních 
a sportovních akcí. Obsah jednotlivých vydání je zaměřen vždy na konkrétní region tak, aby byly informace nejen aktuální,  
ale hlavně místní. Díky nám oslovíte své klienty cíleně a efektivně. 

Kromě více než pět tisíc distribučních míst jsou noviny Náš REGION k dostání i u kamelotů na frekventovaných místech,  
ve vybraných prodejnách COOP  a ESO Market, na městských úřadech, a především pak na pobočkách  České pošty. 
V elektronické podobě je možné všechny naše noviny stáhnout na Alza Media nebo zdarma na www.nasregion.cz.

Noviny Náš REGION již téměř 15 let pomáhají chránit místní nezávislé zpravodajství, lokální redakce a jejich zaměstnance.  
Jako například Podbrdské noviny nebo Periskop Příbram, které díky letošnímu začlenění do skupiny novin Náš REGION zachránily 
všechny zaměstnance a nově vycházejí ve výrazně vyšším nákladu a to při zachování všech specifik regionu i názvu.

INFORMUJEME I BAVÍME. Jsme objektivní, nejsme placeni místní samosprávou a díky vlastním reportážím poukazujeme 
na případy, které by mohly být zamlčeny. 

PODPORUJEME lokální sportovní kluby, nadace a kulturní zařízení, kterým poskytujeme každoročně bezplatný inzertní prostor 
v hodnotě desítek milionů korun.

ZD
A

R
M

A

PARDUBICKO–KRÁLOVÉHRADECKO
Zdarma každý týden NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ 19. ročník / číslo 42 / čtvrtek 17. 10. 2024

www.nasregion.cz

IN
ZE

RC
E

Hradec Králové bude žalovat NSA pro 

nečinnost ve věci dotace na loděnici

Fo
to

: H
ra

de
c 

Kr
ál

ov
é

Město Hradec Králové podá správní žalobu na Národní 

sportovní agenturu (NSA) pro její nečinnost ve věci 

nepřiznané dotace na stavbu kanoistické loděnice v Hradci 

Králové. Soudy v minulosti daly Hradci Králové zapravdu, 

když rozhodnutí NSA o zamítnutí dotace zrušily a věc vrátily 

NSA k dalšímu řízení. NSA však dosud nijak nerozhodla 

a žádné nové rozhodnutí nevydala, řekla primátorka Pavlína 

Springerová. 

Žalobu město podalo 
v prosinci 2022 a týka

la se kritéria potřebnosti 
loděnice. Hradec Králové 
mohl získat vyšší bodové 
hodnocení za to, že do 
vzdálenosti 15 kilometrů 

od hradecké loděnice na 
Orlici není jiná loděnice. 
NSA podle radnice však 
vzdušnou čarou změřila, 
že do této vzdálenosti leží 
loděnice na Labi v Černo
žicích. Město oponovalo 

tím, že skutečná cesta 
třeba autem je do Černo
žic delší než 15 kilomet
rů. Tím by město do 
hodno cení získalo rozho
dujících pět bodů navíc. 
Netransparentnost krité

rií uznaly i soudy. Měst
ský soud v Praze dal měs
tu v jeho správní žalobě 
zapravdu a rozhodnutí 
NSA o zamítnutí dotace 
loni 31. srpna zrušil. NSA 
proti tomu podala k Nej
vyššímu správnímu sou
du (NSS) kasační stížnost, 
kterou NSS letos v lednu 
zamítl. Když NSA nové 
rozhodnutí ani pak nevy
dala, obrátilo se město ne
úspěšně na předsedu 
NSA, aby zjednal nápravu 
nebo aby sám rozhodl.

„NSA opakovaně neči
ní. Jsme v situaci, že jsme 

pokračování na str. 2

Člen mediální skupiny

Zd
ro

j: 
FB

 V
. T

au
še

Z obsahu čísla

Rozhovor 
s Viktorem 
Taušem

Film o holce, která 
přestala utíkat, mnozí 
považují za událost roku. 

Nejen po vizuální stránce, 

ale především kvůli 
příběhu, který vás vezme 

za srdce. Zvlášť když víte, 

že na té ulici byl kdysi 
i sám režisér Tauš.
 více na str. 6 a 7

Candáti 
pomohli zlepšit
kvalitu vody
Stovky candátů obecných 

vysazených na jaře 
pomohly zlepšit kvalitu 

vody ve Stříbrného 
rybníku u stejnojmenném 

kempu u Hradce Králové. 

Kvalita vody každý rok 
trpí sinicemi a cílem 
města je udržet kvalitní 

vodu po celou koupací 
sezonu.  více na str. 18

ZD
A

R
M

A

Zdarma každý týden NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ 19. ročník / číslo 42 / čtvrtek 17. 10. 2024BEROUNSKO www.nasregion.cz

Požár pekárny v Berouně způsobila 
pravděpodobně technická závada 

Fo
to

: M
ěs

to
 B

er
ou

n

Škodu po rozsáhlém nočním požáru pekáren v Berouně, ke 

kterému došlo v noci ze 13. na 14. října, hasiči předběžně 

odhadli na 100 milionů korun. Příčina požáru je v šetření. 

Vyplývá to z informací zveřejněných v přehledu závažných 

požárů na stránkách hasičského sboru. 

Město Beroun na face
bookovém profilu 

uvedlo, že podle prvních 
odhadů byla příčinou po
žáru technická závada. 
Mluvčí krajských hasičů 
Dominik Pěnička k tomu 
uvedl, že škoda je v desít

kách milionů korun a pří
činu budou vyšetřovatelé 
zjišťovat. Oheň, který 
zcela zničil střechu něko
likapatrové budovy, do
stali hasiči pod kontrolu 
před půlnocí. Na místě 
i druhý ráno zůstávala 

kvůli dohlídce jednotka 
berounských hasičů. 
Ukončení zásahu se podle 
Pěničky očekávalo během 
pondělka.

„Aktuálně na místě zů
stává na dohlídku jednot
ka z Berouna. Hledá skry

tá ohniska požáru, která 
by mohla ohrožovat ob
jekt. Likvidace pro tu 
chvíli zatím není,“ uvedl 
Pěnička v pondělí 14. říj
na kolem 8:30. „Příčina je 
v šetření, dnes se na mís
tě sejdou vyšetřovatelé 
jak z generálního ředitel
ství hasičů, tak z Hasič
ského záchranného sboru 
Středočeského kraje kvůli 
ohledání místa požářiš
tě,“ dodal. Při požáru bylo 
evakuováno 54 lidí a při 

pokračování na str. 2

Člen mediální skupiny

Z obsahu čísla

Rozhovor 
s Viktorem 
Taušem

Film o holce, která 
přestala utíkat, mnozí 
považují za událost roku. 

Nejen po vizuální stránce, 

ale především kvůli 
příběhu, který vás vezme 

za srdce. Zvlášť když víte, 

že na té ulici byl kdysi 
i sám režisér Tauš.
 více na str. 6 a 7

Rozšíření 
služeb pro 
seniory
Charita Beroun od září 
2024 rozšířila službu 
Sociální aktivizační 
služby pro seniory 
a osoby se zdravotním 
postižením. Činnosti jsou 

poskytované zdarma. 
Setkání zaměřená na 
bystření paměti probíhají 

na třech místech.
 více na str. 18

Zd
ro

j: 
FB

 V
. T

au
še

IN
ZE

RC
E

Zdarma každý týden NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ 19. ročník / číslo 42 / čtvrtek 17. 10. 2024JIŽNÍ ČECHY www.nasregion.cz

ZD
A

R
M

A

Zářijové povodně na jihu Čech 
způsobily škody za 359 milionů Kč

Fo
to

: J
SD

H
 V

ac
ov

Zářijové povodně způsobily v Jihočeském kraji škody 

za 359 milionů korun. Největší podíl připadá na obce. 

Jejich škody tvoří více než 240 milionů korun. Vyplývá to 

z aktuálního souhrnu, řekla Hana Brožková z kanceláře 

jihočeského hejtmana. Konečná částka se podle ní může 

ještě mírně navýšit. Povodně způsobily škody desítkám obcí 

a dalších subjektů.

Po silných deštích v po
lovině září se zvýšila 

hladina několika řek na 
jih u Čech. Na řadě míst 
toky dosáhly nejvyššího 
povodňového stupně. 
Napl nily se kvůli tomu 
husinecká přehrada a ryb

ník Rožmberk, z nichž 
musela voda odtékat 
bezpeč nostními přelivy.

Povod ně zasáhly domy 
například v Benešově nad 
Černou na Českokrum
lovsku, Plavu na Českobu
dějovicku nebo v Lužnici 

na Jindřichohradecku. 
Konečné škody mohou 
ještě stoupnout.

„Nelze vyloučit, že se 
ještě někdo další přihlásí. 
Současná částka je platná 
k 8. říjnu,“ řekla Brožko
vá. Škody zatím oznámilo 

98 obcí v celkové hodno
tě 240 milionů korun. 
Dále pak voda poničila 
majetek jiným subjek
tům. Mezi ně patří napří
klad Jihočeský kraj, Ředi
telství silnic a dálnic, 
Povodí Vltavy, Rybářství 
Třeboň nebo E.GD. Rybář
ství Třeboň, kterému pat
ří rybník Rožmberk, způ
sobily povodně škody za 
desítky milionů korun.

Jihočeský kraj krátce 
o povodních rozhodl, že 
uvolní pro poškozené ob
ce přibližně 30 milionů 

pokračování na str. 2

Člen mediální skupiny

Z obsahu čísla

Rozhovor 
s Viktorem 
Taušem

Film o holce, která 
přestala utíkat, mnozí 
považují za událost roku. 

Nejen po vizuální stránce, 

ale především kvůli 
příběhu, který vás vezme 

za srdce. Zvlášť když víte, 

že na té ulici byl kdysi 
i sám režisér Tauš.
 více na str. 6 a 7

Pivovar 
prohloubil 
ztrátu
Pivovar Strakonice 1649, 

který jako jediný český 
pivovar vlastní město, 
skončil loni ve ztrátě 6,07 

milionu Kč. Předloni měl 

ztrátu 1,50 milionu Kč. 

Tržby z prodeje výrobků, 

služeb a zboží se loni 
meziročně zvýšily o 2,7 % 

na 92,56 milionu Kč.
 více na str. 16

Zd
ro

j: 
FB

 V
. T

au
še

ZD
A

R
M

A

Zdarma každý týden NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ 19. ročník / číslo 42 / čtvrtek 17. 10. 2024PLZEŇSKO – KARLOVARSKO www.nasregion.cz

IN
ZE

RC
E

Správa železnic opravuje nádražní 

budovu Plzeň – Jižní Předměstí 

Fo
to

: J
ak

ub
 S

úk
en

ík
 –

 W
ik

im
ed

ia
.o

rg

Správa železnic (SŽ) zahájila opravu památkově chráněné 

nádražní budovy Plzeň-Jižní Předměstí. Jde o druhou největší 

a nejvytíženější stanici v Plzni ve směru na Domažlice, Cheb 

a Německo. Přes 103 let starý objekt čeká celková obnova za 

85 milionů Kč, kterou provede pardubická firma Chládek 

a Tintěra. Hotovo bude počátkem roku 2027, dodavatel ale 

nevyloučil, že stavbu předá už na konci roku 2026.

Půjde o kompletní 
rekon strukci pod do-

hledem památkářů, re-
konstruovat se bude 
kompletně vše, byť se je-
ví, že fasáda je ještě v po-
řádku, ale do objektu za-
téká, řekl generální 
ředitel SŽ Jiří Svoboda.

Tvář budovy se vrátí 
do původní podoby před 
úpravami v 70. a 80. le-
tech. „Od objektu existu-
je dokumentace, takže 
přesně víme, do jaké po-
doby ji máme vrátit,“ 
uvedl Svoboda. Rozšíří se 
služby o veřejné toalety 

a SŽ už také jedná se zá-
jemci o komerční využití 
části objektu - půjde na-
příklad o rychlé občerst-
vení a prodejnu tisku. 
„Chceme této památce 
vrátit život,“ dodal. Podle 
Svobody je nádraží na 
mezinárodní trase a den-

ně tam zastavuje 131 vla-
ků včetně některých dál-
kových.

„Vracejí se nám cestují-
cí na železnici. A postarat 
se o ty historické budovy 
patří zároveň k dobrým 
mravům. A my na želez-
nici chceme, aby se je po-
dařilo obnovit a zachovat. 
A upravujeme je tak, aby 
dokázaly nabídnout i vyš-
ší komfort, aby lákaly dal-
ší cestující,“ řekl ministr 
dopravy Martin Kupka. 
Podle něj je budova živou 
připomínkou průmyslo-
vého rozvoje Plzně. Za je-

pokračování na str. 2

Člen mediální skupiny

Z obsahu čísla

Rozhovor 
s Viktorem 
Taušem

Film o holce, která 
přestala utíkat, mnozí 
považují za událost roku. 

Nejen po vizuální stránce, 

ale především kvůli 
příběhu, který vás vezme 

za srdce. Zvlášť když víte, 

že na té ulici byl kdysi 
i sám režisér Tauš.
 více na str. 6 a 7

Pro vzorové 
koupelny chybí 
výrobce
Karlovarský kraj požádá 

ministerstvo kultury 
o prodloužení termínu na 

vyrobení replik původních 

koupelen v Císařských 
lázních pro novou 
expozici lázeňství. Od 
ministerstva získal kraj 

dotaci na rekonstrukci 
národní kulturní památky.

 více na str. 18

Zd
ro

j: 
FB

 V
. T

au
še

IN
ZE

RC
E

Zdarma každý týden NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ 19. ročník / číslo 42 / čtvrtek 17. 10. 2024JIŽNÍ ČECHY www.nasregion.cz

ZD
A

R
M

A

Zářijové povodně na jihu Čech 
způsobily škody za 359 milionů Kč

Fo
to

: J
SD

H
 V

ac
ov

Zářijové povodně způsobily v Jihočeském kraji škody 

za 359 milionů korun. Největší podíl připadá na obce. 

Jejich škody tvoří více než 240 milionů korun. Vyplývá to 

z aktuálního souhrnu, řekla Hana Brožková z kanceláře 

jihočeského hejtmana. Konečná částka se podle ní může 

ještě mírně navýšit. Povodně způsobily škody desítkám obcí 

a dalších subjektů.

Po silných deštích v po
lovině září se zvýšila 

hladina několika řek na 
jih u Čech. Na řadě míst 
toky dosáhly nejvyššího 
povodňového stupně. 
Napl nily se kvůli tomu 
husinecká přehrada a ryb

ník Rožmberk, z nichž 
musela voda odtékat 
bezpeč nostními přelivy.

Povod ně zasáhly domy 
například v Benešově nad 
Černou na Českokrum
lovsku, Plavu na Českobu
dějovicku nebo v Lužnici 

na Jindřichohradecku. 
Konečné škody mohou 
ještě stoupnout.

„Nelze vyloučit, že se 
ještě někdo další přihlásí. 
Současná částka je platná 
k 8. říjnu,“ řekla Brožko
vá. Škody zatím oznámilo 

98 obcí v celkové hodno
tě 240 milionů korun. 
Dále pak voda poničila 
majetek jiným subjek
tům. Mezi ně patří napří
klad Jihočeský kraj, Ředi
telství silnic a dálnic, 
Povodí Vltavy, Rybářství 
Třeboň nebo E.GD. Rybář
ství Třeboň, kterému pat
ří rybník Rožmberk, způ
sobily povodně škody za 
desítky milionů korun.

Jihočeský kraj krátce 
o povodních rozhodl, že 
uvolní pro poškozené ob
ce přibližně 30 milionů 

pokračování na str. 2

Člen mediální skupiny

Z obsahu čísla

Rozhovor 
s Viktorem 
Taušem

Film o holce, která 
přestala utíkat, mnozí 
považují za událost roku. 

Nejen po vizuální stránce, 

ale především kvůli 
příběhu, který vás vezme 

za srdce. Zvlášť když víte, 

že na té ulici byl kdysi 
i sám režisér Tauš.
 více na str. 6 a 7

Pivovar 
prohloubil 
ztrátu
Pivovar Strakonice 1649, 

který jako jediný český 
pivovar vlastní město, 
skončil loni ve ztrátě 6,07 

milionu Kč. Předloni měl 

ztrátu 1,50 milionu Kč. 

Tržby z prodeje výrobků, 

služeb a zboží se loni 
meziročně zvýšily o 2,7 % 

na 92,56 milionu Kč.
 více na str. 16

Zd
ro

j: 
FB

 V
. T

au
še

ZD
A

R
M

A

PARDUBICKO–KRÁLOVÉHRADECKO
Zdarma každý týden NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ 19. ročník / číslo 42 / čtvrtek 17. 10. 2024

www.nasregion.cz

IN
ZE

RC
E

Hradec Králové bude žalovat NSA pro 

nečinnost ve věci dotace na loděnici

Fo
to

: H
ra

de
c 

Kr
ál

ov
é

Město Hradec Králové podá správní žalobu na Národní 

sportovní agenturu (NSA) pro její nečinnost ve věci 

nepřiznané dotace na stavbu kanoistické loděnice v Hradci 

Králové. Soudy v minulosti daly Hradci Králové zapravdu, 

když rozhodnutí NSA o zamítnutí dotace zrušily a věc vrátily 

NSA k dalšímu řízení. NSA však dosud nijak nerozhodla 

a žádné nové rozhodnutí nevydala, řekla primátorka Pavlína 

Springerová. 

Žalobu město podalo 
v prosinci 2022 a týka

la se kritéria potřebnosti 
loděnice. Hradec Králové 
mohl získat vyšší bodové 
hodnocení za to, že do 
vzdálenosti 15 kilometrů 

od hradecké loděnice na 
Orlici není jiná loděnice. 
NSA podle radnice však 
vzdušnou čarou změřila, 
že do této vzdálenosti leží 
loděnice na Labi v Černo
žicích. Město oponovalo 

tím, že skutečná cesta 
třeba autem je do Černo
žic delší než 15 kilomet
rů. Tím by město do 
hodno cení získalo rozho
dujících pět bodů navíc. 
Netransparentnost krité

rií uznaly i soudy. Měst
ský soud v Praze dal měs
tu v jeho správní žalobě 
zapravdu a rozhodnutí 
NSA o zamítnutí dotace 
loni 31. srpna zrušil. NSA 
proti tomu podala k Nej
vyššímu správnímu sou
du (NSS) kasační stížnost, 
kterou NSS letos v lednu 
zamítl. Když NSA nové 
rozhodnutí ani pak nevy
dala, obrátilo se město ne
úspěšně na předsedu 
NSA, aby zjednal nápravu 
nebo aby sám rozhodl.

„NSA opakovaně neči
ní. Jsme v situaci, že jsme 

pokračování na str. 2

Člen mediální skupiny

Zd
ro

j: 
FB

 V
. T

au
še

Z obsahu čísla

Rozhovor 
s Viktorem 
Taušem

Film o holce, která 
přestala utíkat, mnozí 
považují za událost roku. 

Nejen po vizuální stránce, 

ale především kvůli 
příběhu, který vás vezme 

za srdce. Zvlášť když víte, 

že na té ulici byl kdysi 
i sám režisér Tauš.
 více na str. 6 a 7

Candáti 
pomohli zlepšit
kvalitu vody
Stovky candátů obecných 

vysazených na jaře 
pomohly zlepšit kvalitu 

vody ve Stříbrného 
rybníku u stejnojmenném 

kempu u Hradce Králové. 

Kvalita vody každý rok 
trpí sinicemi a cílem 
města je udržet kvalitní 

vodu po celou koupací 
sezonu.  více na str. 18

ZD
A

R
M

A

Zdarma každý týden NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ 19. ročník / číslo 42 / čtvrtek 17. 10. 2024PLZEŇSKO – KARLOVARSKO www.nasregion.cz

IN
ZE

RC
E

Správa železnic opravuje nádražní 

budovu Plzeň – Jižní Předměstí 

Fo
to

: J
ak

ub
 S

úk
en

ík
 –

 W
ik

im
ed

ia
.o

rg

Správa železnic (SŽ) zahájila opravu památkově chráněné 

nádražní budovy Plzeň-Jižní Předměstí. Jde o druhou největší 

a nejvytíženější stanici v Plzni ve směru na Domažlice, Cheb 

a Německo. Přes 103 let starý objekt čeká celková obnova za 

85 milionů Kč, kterou provede pardubická firma Chládek 

a Tintěra. Hotovo bude počátkem roku 2027, dodavatel ale 

nevyloučil, že stavbu předá už na konci roku 2026.

Půjde o kompletní 
rekon strukci pod do-

hledem památkářů, re-
konstruovat se bude 
kompletně vše, byť se je-
ví, že fasáda je ještě v po-
řádku, ale do objektu za-
téká, řekl generální 
ředitel SŽ Jiří Svoboda.

Tvář budovy se vrátí 
do původní podoby před 
úpravami v 70. a 80. le-
tech. „Od objektu existu-
je dokumentace, takže 
přesně víme, do jaké po-
doby ji máme vrátit,“ 
uvedl Svoboda. Rozšíří se 
služby o veřejné toalety 

a SŽ už také jedná se zá-
jemci o komerční využití 
části objektu - půjde na-
příklad o rychlé občerst-
vení a prodejnu tisku. 
„Chceme této památce 
vrátit život,“ dodal. Podle 
Svobody je nádraží na 
mezinárodní trase a den-

ně tam zastavuje 131 vla-
ků včetně některých dál-
kových.

„Vracejí se nám cestují-
cí na železnici. A postarat 
se o ty historické budovy 
patří zároveň k dobrým 
mravům. A my na želez-
nici chceme, aby se je po-
dařilo obnovit a zachovat. 
A upravujeme je tak, aby 
dokázaly nabídnout i vyš-
ší komfort, aby lákaly dal-
ší cestující,“ řekl ministr 
dopravy Martin Kupka. 
Podle něj je budova živou 
připomínkou průmyslo-
vého rozvoje Plzně. Za je-

pokračování na str. 2

Člen mediální skupiny

Z obsahu čísla

Rozhovor 
s Viktorem 
Taušem

Film o holce, která 
přestala utíkat, mnozí 
považují za událost roku. 

Nejen po vizuální stránce, 

ale především kvůli 
příběhu, který vás vezme 

za srdce. Zvlášť když víte, 

že na té ulici byl kdysi 
i sám režisér Tauš.
 více na str. 6 a 7

Pro vzorové 
koupelny chybí 
výrobce
Karlovarský kraj požádá 

ministerstvo kultury 
o prodloužení termínu na 

vyrobení replik původních 

koupelen v Císařských 
lázních pro novou 
expozici lázeňství. Od 
ministerstva získal kraj 

dotaci na rekonstrukci 
národní kulturní památky.

 více na str. 18

Zd
ro

j: 
FB

 V
. T

au
še

ZD
A

R
M

A

STŘEDNÍ ČECHY www.nasregion.cz

IN
ZE

RC
E

Zdarma každý týden  NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ 19. ročník / číslo 42 / čtvrtek 17. 10. 2024

Středočeský kraj podá kvůli tendru 
na údržbu silnic s předraženou 
nabídkou podnět na ÚOHS

pokračování na str. 2

Fo
to

: K
SU

S

Člen mediální skupiny

Středočeský kraj 
podá kvůli tendru 
na běžnou a zimní 
údržbu silnic druhé 
a třetí třídy pro 
oblast Mnichovo 
Hradiště podnět na 
Úřad pro ochranu 
hospodářské 
soutěže (ÚOHS). 
Do tendru 
vyhlášeného na 
jaře se přihlásilo 
jediné sdružení 
utvořené 
z původních 
dodavatelů, 
maximální 
plánovanou 
cenu překročili 
v nabídce zhruba 
o miliardu korun. 

Krajští radní vzali na 
vědomí doporučení 

na zrušení zakázky, zru-
šit ji ale musí zadavatel, 
tedy Krajská správa 
a údržba silnic Středočes-
kého kraje (KSÚS), uvedl 
po jednání krajské rady 
radní pro veřejnou dopra-
vu Petr Borecký.

„Okolnosti této zakáz-
ky by Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže zají-
mat mohly a měly, takže 
zcela určitě nějaký pod-
nět na ÚOHS půjde,“ řekl 
Borecký. Situace, kdy se 
do tendru přihlásí osm fi-
rem v jednom konsorciu, 
podle Boreckého není ná-

hoda. „Pak je zajímavé, že 
se nepřihlásil vůbec ni-
kdo další, takže my zcela 
určitě na toto skákat ne-
budeme, a rozhodně má-
me připravené v záloze 
další řešení,“ řekl Borec-
ký. Kraj by podle něj na-
příklad mohl vypsat nové 
soutěže na menší oblasti 

nebo vybudovat vlastní 
kapacity. KÚSK nyní pod-
le Boreckého zřejmě bude 
jednat podle doporučení 
své dozorčí rady a zakáz-
ku zruší.

KSÚS vypověděla dlou-
hodobé smlouvy s doda-

Z obsahu čísla

Rozhovor 
s Viktorem 
Taušem

Film o holce, která pře-
stala utíkat, mnozí pova-

žují za událost roku. Ne-

jen po vizuální stránce, 

ale především kvůli pří-

běhu, který vás vezme za 

srdce. Zvlášť když víte, 

že na té ulici byl kdysi 
i sám režisér Tauš.

více na str. 6 a 7

Zd
ro

j: 
FB

 V
. T

au
še

Replika Sopwith  
Triplane

V Ml. Boleslavi v Leteckém 

muzeu Metoděje Vlacha 

po slavnostním křtu vzlétla 

replika anglického troj-
plošníku Sopwith Triplane.

více na str. 18

ZD
A

R
M

A

STŘEDNÍ ČECHY www.nasregion.cz

IN
ZE

RC
E

Zdarma každý týden  NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ 19. ročník / číslo 42 / čtvrtek 17. 10. 2024

Středočeský kraj podá kvůli tendru 
na údržbu silnic s předraženou 
nabídkou podnět na ÚOHS

pokračování na str. 2

Fo
to

: K
SU

S

Člen mediální skupiny

Středočeský kraj 
podá kvůli tendru 
na běžnou a zimní 
údržbu silnic druhé 
a třetí třídy pro 
oblast Mnichovo 
Hradiště podnět na 
Úřad pro ochranu 
hospodářské 
soutěže (ÚOHS). 
Do tendru 
vyhlášeného na 
jaře se přihlásilo 
jediné sdružení 
utvořené 
z původních 
dodavatelů, 
maximální 
plánovanou 
cenu překročili 
v nabídce zhruba 
o miliardu korun. 

Krajští radní vzali na 
vědomí doporučení 

na zrušení zakázky, zru-
šit ji ale musí zadavatel, 
tedy Krajská správa 
a údržba silnic Středočes-
kého kraje (KSÚS), uvedl 
po jednání krajské rady 
radní pro veřejnou dopra-
vu Petr Borecký.

„Okolnosti této zakáz-
ky by Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže zají-
mat mohly a měly, takže 
zcela určitě nějaký pod-
nět na ÚOHS půjde,“ řekl 
Borecký. Situace, kdy se 
do tendru přihlásí osm fi-
rem v jednom konsorciu, 
podle Boreckého není ná-

hoda. „Pak je zajímavé, že 
se nepřihlásil vůbec ni-
kdo další, takže my zcela 
určitě na toto skákat ne-
budeme, a rozhodně má-
me připravené v záloze 
další řešení,“ řekl Borec-
ký. Kraj by podle něj na-
příklad mohl vypsat nové 
soutěže na menší oblasti 

nebo vybudovat vlastní 
kapacity. KÚSK nyní pod-
le Boreckého zřejmě bude 
jednat podle doporučení 
své dozorčí rady a zakáz-
ku zruší.

KSÚS vypověděla dlou-
hodobé smlouvy s doda-

Z obsahu čísla

Rozhovor 
s Viktorem 
Taušem

Film o holce, která pře-
stala utíkat, mnozí pova-

žují za událost roku. Ne-

jen po vizuální stránce, 

ale především kvůli pří-

běhu, který vás vezme za 

srdce. Zvlášť když víte, 

že na té ulici byl kdysi 
i sám režisér Tauš.

více na str. 6 a 7

Zd
ro

j: 
FB

 V
. T

au
še

Replika Sopwith  
Triplane

V Ml. Boleslavi v Leteckém 

muzeu Metoděje Vlacha 

po slavnostním křtu vzlétla 

replika anglického troj-
plošníku Sopwith Triplane.

více na str. 18

ZD
A

R
M

A

  Zdarma každý týden NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ 19. ročník / číslo 42 / čtvrtek 17. 10. 2024VYSOČINA  www.nasregion.cz

IN
ZE

RC
E

Na Vysočině bude po deštích ještě 
někde potřeba opravit silnice 

Fo
to

: L
ib

er
ec

ký
 k

ra
j

projíždět kyvadlově. Obě 
poškozená místa na ní 
jsou v těsné blízkosti že-
lezniční trati. Ředitelství 
silnic a dálnic (ŘSD) ne-
může dopustit to, aby 
na krajnici, pod níž je 

v podstatě aktivní sesuv, 
najelo nákladní auto ne-
bo jiné vozidlo a skončilo 
i s utrženou vozovku na 
trati, sdělil Jiří Veselý 
z oddělení komunikace 
ŘSD. Škoda na silnici byla 

odhadnutá do pěti milio-
nů korun (bez daně)

Krajští silničáři odha-
dují celkové náklady na 
odstranění následků 
dešťů, záplav a nárazové-

pokračování na str. 2

Člen mediální skupiny

IN
ZE

RC
E

Z obsahu čísla

Rozhovor
s Viktorem
Taušem

Film o holce, která 
přestala utíkat, mnozí 
považují za událost roku. 

Nejen po vizuální stránce, 

ale především kvůli 
příběhu, jež vás vezme za 

srdce.  více na str. 6 a 7

Knihovna 
roku 2024 je 
v Hodicích
Knihovnou roku 2024 se 

stala Místní knihovna 
v Hodicích na Jihlavsku.

  více na str. 3

Zd
ro

j: 
FB

 V
. T

au
še

Po zářijových 
deštích bude na 
Vysočině někde 
ještě potřeba 
opravit silnice. 
Poškozenou část 
hlavního tahu 
mezi Třebíčí 
a Vladislaví 
budou pracovníci 
opravovat asi 
až zjara, stejně 
jako zárubní zeď 
u silnice druhé 
třídy v Radešínské 
Svratce na 
Žďársku.

V Bílku u Chotěboře 
je potřeba na základě 

odborného posudku sní-
žit povolenou hmotnost 
vozidel u mostu na míst-
ní komunikaci, průjezd 
bude povolený jen pro 
osobní auta.

Na silnici 23 mezi Tře-
bíčí a Vladislaví budou au-
ta až do provedení oprav 

MEDIAKIT 2025

www.a11.cz  |  www.a11.cz/prezentace  |  2025



Náš REGION vychází v těchto regionech

čtrnáctideník

týdeník
 Praha                                                                       Brno Brněnsko – Blanensko – Vyškovsko

Oslovte s námi přes 2 500 000 domácností  
v České republice

Celostátní vydání
2x měsíčně

Krajská vydání 
čtrnáctideník

  Beroun 
Podbrdské noviny
  Příbramsko 
Periskop
  Střední Čechy  
Praha-východ – Praha-
západ – Kladensko – Kolínsko 
– Rakovnicko – Mělnicko – 
Mladoboleslavsko –  
Mělnicko – Nymbursko – 
Benešovsko – Kutnohorsko
  Ústecko  
Ústecko – Mostecko – Lounsko 
– Chomutovsko – Děčínsko – 
Teplicko – Litoměřicko

  Liberecko 
Liberecko – Českolipsko – 
Jablonecko – Semilsko
  Karlovarsko  
Karlovarsko – Chebsko – 
Sokolovsko
  Pardubicko  
Pardubicko – Chrudimsko – 
Svitavsko – Ústecko-Orlicko
  Vysočina  
Havlíčkobrodsko –  
Jihlavsko – Pelhřimovsko – 
Třebíčsko – Žďársko
  Kralovéhradecko 
Královéhradecko –  

Náchodsko – Rychnovsko –  
Trutnovsko – Jičínsko

  Jižní Čechy  
Českobudějovicko –  
Českokrumlovsko – 
Jindřichohradecko – Písecko –  
Prachaticko – Strakonicko – 
Táborsko
  Plzeňsko  
Plzeň – Plzeň-Jih –  
Plzeň-Sever –  
Rokycansko – Tachovsko – 
Domažlicko – Klatovsko
  Moravskoslezsko 
Bruntálsko – Frýdecko-

Místecko – Karvinsko –  
Novojičínsko – Opavsko – 
Ostravsko

  Zlínsko  
Kroměřížsko – Uhersko-
hradišťsko – Vsetínsko – 
Zlínsko
  Olomoucko  
Jesenicko – Olomoucko –  
Prostějovsko – Přerovsko – 
Šumpersko
  Jižní Morava  
Břeclavsko – Hodonínsko – 
Znojemsko
  Česko 

ZD
A

R
M

A
IN

ZE
RC

E

Zdarma každý týden Nezávislý místNí zpravodaj 19. ročník / číslo 41 / čtvrtek 10. 10. 2024

ČESKO www.nasregion.cz

více na straně 3
Rekord z roku 1897 překonal letošní déšť zhruba o 40 milimetrů, když v Loučné nad Desnou na Šumpersku 
napršelo 14. září 386 milimetrů vody.

Během povodní padl český rekord 
v objemu srážek za den

Zd
ro

j: 
pi

xa
ba

y.
co

m

IN
ZE

RC
E

Z obsahu čísla

Rozhovor
s Felixem
Slováčkem ml.

syna slavného saxofonisty 
nemohla hudba minout 
a dnes je jeho záběr mi-
mořádný – bravurně hraje 
na klarinet, zpívá v muzi-
kálech a dokonce diriguje 
symfonické orchestry. 
a hlavně chápe, že nic 
v životě není zadarmo.

více na str. 8 a 9

Zd
ro

j: 
FB

 M
. C

hl
up

áč
ka

Člen mediální skupiny

celostátní
mutace

Náš REGION 
Česko

Praha a Brno
týdeník

Beroun a Příbram
čtrnáctideník

www.a11.cz  |  www.a11.cz/prezentace  |  2025



JP 
153 x 197 mm

1/2
192 x 123 mm

1/1
192 x 265 mm

2/1
396 x 265 mm

1/3
192 x 81 mm

1/4
94 x 123 

mm

1/4
192 x 60 mm

ucho
90 x 52 mm

1/8 192 x 30 mm

formát inzerce
rozměry  

š x v (mm)
Vybraná 

mutace
Kompletně  

celý náklad*
2/1 396 x 265  75 000 Kč  750 000 Kč 
1/1 192 x 265  50 000 Kč  500 000 Kč 
1/2 192 x 123  30 000 Kč  300 000 Kč 
1/3 192 x 81    25 000 Kč  250 000 Kč 
1/4 94 x 123  15 000 Kč  150 000 Kč 
1/5 114 x 81 14 000 Kč  140 000 Kč 
1/8 192 x 30  8 000 Kč  80 000 Kč 
čtverák (2/15) 75 x 81  6 000 Kč  65 000 Kč 
troják (1/10) 114 x 39 / 36 x 123  4 500 Kč  60 000 Kč 
dvoják (1/15) 75 x 39 / 36 x 81  3 500 Kč  52 500 Kč 
modul (1/30) 36 x 39  2 000 Kč  37 500 Kč 
křížovka (srdce) 58 x 45  8 000 Kč  80 000 Kč 
titulní strana (ucho) 90 x 52  20 000 Kč  200 000 Kč 
titulní strana – podval (1/4) 192x60  30 000 Kč  300 000 Kč 
2. strana obálky (1/1) 192 x 265 62 500   Kč  625 000 Kč
3. strana obálky (1/1) 192 x 265 60 000   Kč  600 000 Kč
4. strana obálky (1/1) 192 x 265  65 000 Kč  650 000 Kč 
falešná titulka 192 x 184 + 192 x 265  95 000 Kč  950 000 Kč 

formáty a ceny inzerce

Za umístění inzerce  
na přesnou pozici 
účtujeme příplatek 100 %.

Řádková inzerce: za každý 
započatý řádek 125 Kč   
(30 znaků vč. mezer).  
Cena bez DPH.

*  bez mutace NR Brno, NR Praha
Ceny neobsahují DPH

ZD
A

R
M

A

PARDUBICKO–KRÁLOVÉHRADECKO
Zdarma každý týden NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ 19. ročník / číslo 42 / čtvrtek 17. 10. 2024

www.nasregion.cz

IN
ZE

RC
E

Hradec Králové bude žalovat NSA pro 
nečinnost ve věci dotace na loděnici

Fo
to

: H
ra

de
c 

Kr
ál

ov
é

Město Hradec Králové podá správní žalobu na Národní 
sportovní agenturu (NSA) pro její nečinnost ve věci 
nepřiznané dotace na stavbu kanoistické loděnice v Hradci 
Králové. Soudy v minulosti daly Hradci Králové zapravdu, 
když rozhodnutí NSA o zamítnutí dotace zrušily a věc vrátily 
NSA k dalšímu řízení. NSA však dosud nijak nerozhodla 
a žádné nové rozhodnutí nevydala, řekla primátorka Pavlína 
Springerová. 

Žalobu město podalo 
v prosinci 2022 a týka

la se kritéria potřebnosti 
loděnice. Hradec Králové 
mohl získat vyšší bodové 
hodnocení za to, že do 
vzdálenosti 15 kilometrů 

od hradecké loděnice na 
Orlici není jiná loděnice. 
NSA podle radnice však 
vzdušnou čarou změřila, 
že do této vzdálenosti leží 
loděnice na Labi v Černo
žicích. Město oponovalo 

tím, že skutečná cesta 
třeba autem je do Černo
žic delší než 15 kilomet
rů. Tím by město do 
hodno cení získalo rozho
dujících pět bodů navíc. 
Netransparentnost krité

rií uznaly i soudy. Měst
ský soud v Praze dal měs
tu v jeho správní žalobě 
zapravdu a rozhodnutí 
NSA o zamítnutí dotace 
loni 31. srpna zrušil. NSA 
proti tomu podala k Nej
vyššímu správnímu sou
du (NSS) kasační stížnost, 
kterou NSS letos v lednu 
zamítl. Když NSA nové 
rozhodnutí ani pak nevy
dala, obrátilo se město ne
úspěšně na předsedu 
NSA, aby zjednal nápravu 
nebo aby sám rozhodl.

„NSA opakovaně neči
ní. Jsme v situaci, že jsme 

pokračování na str. 2

Člen mediální skupiny

Zd
ro

j: 
FB

 V
. T

au
še

Z obsahu čísla

Rozhovor 
s Viktorem 
Taušem

Film o holce, která 
přestala utíkat, mnozí 
považují za událost roku. 
Nejen po vizuální stránce, 
ale především kvůli 
příběhu, který vás vezme 
za srdce. Zvlášť když víte, 
že na té ulici byl kdysi 
i sám režisér Tauš.
 více na str. 6 a 7

Candáti 
pomohli zlepšit
kvalitu vody
Stovky candátů obecných 
vysazených na jaře 
pomohly zlepšit kvalitu 
vody ve Stříbrného 
rybníku u stejnojmenném 
kempu u Hradce Králové. 
Kvalita vody každý rok 
trpí sinicemi a cílem 
města je udržet kvalitní 
vodu po celou koupací 
sezonu.  více na str. 18

Inzerce  

na první straně  

za příplatek 300 %.

Při opakování  

inzerce 3x a více  

sleva 10 %.

www.a11.cz  |  www.a11.cz/prezentace  |  2025



harmonogram 2025
týden 
 

číslo 
vydání 

uzávěrka
inzerce

datum 
vydání

typ  
vydání

téma  
přílohy

1 –   – –   –  
 2  – – – –  
 3  2503  07. 01.  16. 01. Česko  Trendy pro rok 2025
 4  2504  14. 01.  23. 01. Komplet  
 5  2505  21. 01.  30. 01. Česko  
 6  2506  28. 01.  06. 02. Komplet  
 7  2507  04. 02.  13. 02. Česko  Jaro
 8  2508  11. 02.  20. 02. Komplet  
 9 2509 18. 02. 27. 02. Česko  

 10  2510 25. 02.  06. 03. Komplet  
 11  2511  04. 03.  13. 03. Česko  Velikonoce
 12  2512  11. 03.  20. 03. Komplet  
 13  2513 18. 03. 27. 03. Česko  
 14  2514  25. 03.  03. 04. Komplet  
 15  2515  01. 04.  10. 04. Česko  
 16  2516  08. 04.  17. 04. Komplet  
 17  2517  15. 04.  24. 04. Česko  Domácí mazlíčci
 18  2518  22. 04.  02. 05. Komplet  
 19  2519  29. 04.  09. 05. Česko  Grilování
 20  2520  06. 05.  15. 05. Komplet  
 21  2521  13. 05.  22. 05. Česko  Cestování
 22  2522 20. 05. 29. 05. Komplet  
 23  2523  27. 05.  05. 06. Česko  Stavba, dům, zahrada
 24  2524  03. 06.  12. 06. Komplet  
 25  2525  10. 06.  19. 06. Česko  Léto
 26  2526  17. 06.  26. 06. Komplet  
 27  –  –  –  –  
 28 – – – –  
 29  2529  08. 07.  17. 07. Česko  Back to school
 30  2530  15. 07.  24. 07. Komplet  
 31  2531  22. 07.  31. 07. Česko  Senioři a aktivní stáří
 32  2532  29. 07.  07. 08. Komplet  
 33  2533  05. 08.  14. 08. Česko  Léto nekončí
 34  2534  12. 08.  21. 08. Komplet  
 35  2535   19. 08. 28. 08. Česko  
 36  2536  26. 08.  04. 09. Komplet  
 37  2537  02. 09.  11. 09. Česko  Putování za vínem
 38  2538  09. 09.  18. 09.  Komplet  
 39  2539  16. 09.  25. 09.  Česko  Podzim
 40  2540  23. 09.  02. 10. Komplet  
 41  2541 30. 09.  09. 10. Česko  Kotle, topení, Mazlíček II.
 42  2542  07. 10.  16. 10. Komplet  
 43  2543  14. 10.  23. 10. Česko  Můj domácí lékař
 44  – – – –  
 45  2545  28. 10.  06. 11. Komplet  
 46  2546  04. 11.  13. 11. Česko  Vánoční inspirace – jídlo
 47  2547  11. 11.  20. 11. Komplet  
 48  2548 18. 11. 27. 11. Česko  Vánoční speciál
 49  2549  25. 11.  04. 12. Komplet  
 50  2550  02. 12.  11. 12. Česko  Zima
 51  2551  09. 12.  18. 12. Česko  Lasty Vánoce
 52 –  –  –  –

technické  
specifikace
Plnobarevné inzeráty musejí 
být v barevném režimu 
CMYK za použití ICC profilu 
ISOnewspaper26v4. Profil je 
k dispozici na našem webu. 
V případě, že tento profil 
nebude použit, vydavatel 
nemůže zaručit správnou 
reprodukci barev. Pokud 
je v plnobarevné ploše 
umístěn negativně text je 
vhodné použít font se silnější 
kresbou (nepoužívat řezy 
light, thin atd.) Velikost písma 
by neměla být menší než 8 
bodů. Pokud je v plnobarevné 
ploše umístěna linka, její 
velikost by neměla být menší 
než 1 bod. Maximální plošné 
pokrytí barvou by nemělo 
přesáhnout 240 %. Pro černé 
písmo, nepoužívat barvu 
složenou ze všech CMYK 
barev! Pro inzeráty nebo 
obrázkyve stupních šedi 
použít nárůst bodu 25 %.

   zdarma 
   16 a více stran   

   formát 210x292 mm    
   papír novinový 42,5 g/m2    
   bez vazby     
   tisk 4/4 barvy

distribuce 
Stojany na veřejně 
přístupných místech,  
kameloti na vybraných 
dopravních uzlech.

kontakt: reklama@a11.cz 
www.a11.cz  |  www.a11.cz/prezentace  |  2025



Proč inzerovat v lokálním tisku?
Uvažujete o inzerci v novinách Náš REGION? Připravili jsme pro vás několik důvodů,  
proč inzerce v lokálním tisku podpoří vaše podnikání a přivede vám nové zákazníky.

Regionální tisk je v České republice druhým nejdůvěryhodnějším médiem hned po ČT. 
Podle posledního průzkumu věří lidé lokálním novinám a časopisům více než novinám MF Dnes, Lidovým novinám,  
Blesku nebo TV Nova či TV Prima.

3 %

14 %

22 %

36 %
39 %

12 % 13 % 13 %

časopisy

deníky

sociální sítě

zpravodajské 

 weby
rádio

televize
jin

é

Bezplatné  

zpravodajské tituly 

doručované do  

schránek a stojanů

Oproti inzerci na webu, v rádiu nebo TV   
je inzerce v tištěných médiích výrazně  
méně rušivá
Kterou reklamu považuji za nejméně rušivou?

Zdroj: STEM/MARK,  Median pro Unii vydavatelů,  červenec 2020

Zdroj: Reuters, Oxfordská univerzita, YouGov.  Výzkum důvěryhodnosti médií v ČR, květen 2020

  důvěřuje        nedůvěřuje

20 %50 %

19 %62 %

10 %61 %

16 %48 %

18 %51 %

32 %42 %

63 %16 %

Česká televize

Regionální tisk

MF Dnes

Lidové noviny

TV Prima

TV Nova

Blesk

Pro 77 % čtenářů je regionální tisk velmi 
důležitým informačním zdrojem z okolí 
bydliště.
Regionální tisk je velmi důležitým informačním zdrojem z okolí 
mého bydliště

Zdroj: STEM/MARK, Median pro  Unii vydavatelů, červenec 2020

11 %
rozhodně
nesouhlasím

13 %
spíše 

nesouhlasím 77 %
souhlasím
spíše souhlasím

www.a11.cz  |  www.a11.cz/prezentace  |  2025


